
SPECIFIKIMET TEKNIKE 

 

SPECIFIKIMET TEKNIKE TE MALLIT "PRODHIME BLEGTORALE": 

 

 Djath:  

 Te jete i cilesise se pare me keto katakteristika:  

 Pamje homogjene, forme te mire dhe pa deformime, i forte, me ere dhe shije te 

kendshme. 

 Lenda e thate te jete jo me pak se 48%, yndyra ne lenden e thate te jete 8%, te mos kete 

mikroorganizma dhe djathi te jete i konsumueshem mbas 60 dite nga dita e prodhimit. 

 Lageshtia te jete 15%. 

 Djathi duhet te rrjedh nga prodhime me qumesht te paster nga semundjet infektive e 

parazitare. 

 

 Gjalp i fresket:  

 Gjalpi duhet te rrjedh nga prodhime me qumesht te paster nga semundjet infektive e 

parazitare. 

 Te kete ngjyre kremi ne te verdhe me 81% yndyre, 17 % lageshti dhe 2% lende te thate. 

 Djathi dhe gjalpi duhet te jene te paisur me certifikata veterinare dhe cilesie ku te jene 

te gjithe treguesit sipas standartit shteteror. 

 Djathi dhe gjalpi duhet te jene brenda standartit nga vetite organoleptike si ere, shije, 

ngjyre, konsistence. 

 Cdo parti malli te paiset me raport analize nga D B U M K per tu mbrojtur nga 

fallcifikimet qe behen per keto produkte dhe dorezohet prane magazines se Drejtorise 

Spitalit Rajonal Diber, se bashku me dokumentacionin perkates.  

 Dokumentat qe do te shoqerojne keto mallra do te jene: flete-daljen e shitesit me te 

gjithe ekstremet , certifikate sanitare-veterinare, flete analize nga inspektori veterinar. 

 

Ne qoftese vertetohet qe malli nuk eshte sipas specifikimeve te permendura me lart atehere 

firma fituese do te skualifikohet. 

                               SASIA DHE GRAFIKU I LËVRIMIT  

 

Sasia e mallit që kërkohet:  

 

“Blerje prodhime blegtorale per nevoja te Spitalit Rajonal Diber per vitin 2017” 
 

Nr Emërtimi i Mallit Njesia Sasia 

1 

  

kg 2500 Djadh i bardhe vendi 



2 Gjalp importi kg 1200 

 

 

 

Afatet e lëvrimit:   

Afati per per dorezimin e mallit (levrimin e mallit) eshte nga moment i lidhjes kontrates deri 

me 31.12.2017 

Per sa i perket furnizimit dhe grafikut te levrimit, subjekti shpallur fitues (kontraktues) duhet 

te beje furnizimin sipas nevojave e kerkeses se AK-Drejtoria e Spitalit Rajonal Diber. 

AK, do te njoftoje operatorin ekonomik te shpallur fitues dy dite para per sasine dhe nevojat 

per prodhime blegtorale. 

 


